
 

              DECRETO Nº 194/25 – DE 04 DE JUNHO DE 2025. 

 

Convoca a "III CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE PAULICÉIA" 

 

     
ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Paulicéia, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em conjunto 

com a Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, no uso de 

suas atribuições e, considerando a necessidade de criação de espaços 

amplos e democráticos de reflexão, discussão e articulação coletivas em 

torno de propostas e estratégias que apontam diretrizes para as várias 

políticas públicas setoriais. 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica convocada a "III CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

PESSOA IDOSA DE PAULICÉIA”, a ser realizada no dia 24 de junho de 2025, das 7h às 

12h, no CCI - Centro de Convivência do Idoso, tendo como tema central: “Envelhecimento 

Multicultural e Democracia: Urgência por Equidade, Direitos e Participação” 

 

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação 

própria do orçamento do Órgão Gestor Municipal/Coordenadoria Municipal de Assistência 

Social. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL   

Paulicéia, 04 de Junho de 2025.   

 

 

  

           ANTONIO SIMONATO                                         ADRIANA FREITAS DOS SANTOS   

        =Prefeito Municipal=                                                           =Presidente/CMDI= 

 

 

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 

  

 

SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES    

=Diretora Administrativa=      


